[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» июня 2013 года
                                                                 №  388
О внесении изменений и дополнений в долгосрочную                           муниципальную целевую программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы

Руководствуясь Порядком принятия решений о разработке долгосрочных муниципальных целевых программ ЗАТО Видяево, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 16.05.2012 № 283, в связи с перераспределением денежных средств

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО Видяево» на 2013-2015 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 20.11.2012 № 685  следующие изменения и дополнения:

1.1.  в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы и в таблице № 2 «Структура финансирования Программы» раздела 5 Программы число «62 401,0» заменить числом «68 079,0», число «21 917,0» заменить числом «27 595,0», число «500,0» заменить числом «6 178,0», число «165 124,0» заменить числом «170 802,0», число «55 047,0» заменить числом «60 725,0»;
1.2. в разделе «Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности» Паспорта Программы:
1.2.1. в абзаце седьмом после слов «Доля замененных газовых сетей от общего количества изношенных – 100%» дополнить словами «Наличие заключения экспертизы промышленной безопасности ГРУ №1»;
1.2.2.  дополнить новыми абзацами:

«Наличие утвержденных схем водоснабжения и водоотведения ЗАТО Видяево
Наличие утвержденных схем теплоснабжения ЗАТО Видяево
Наличие заключения экспертизы промышленной безопасности здания котельной 801 ТЦ
Увеличение срока службы экономайзеров
Увеличение срока службы здания котельной

Поддержание нормального (качественного) отпуска тепловой энергии потребителям
Закупка электрических плит - 17 шт.»;
1.3.  позицию «Обеспечение населения ЗАТО Видяево качественными жилищно-коммунальными услугами, комфортного и безопасного его проживания» раздела 6 Программы дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«- разработка схем водоснабжения и водоотведения ЗАТО Видяево;
- разработка схем теплоснабжения ЗАТО Видяево;

- проведение технического освидетельствования здания котельной 801 ТЦ;

- проведение технического освидетельствования экономайзеров № 1 и № 6;

- капитальный ремонт котельной;

- капитальный ремонт тепловых сетей поселка;

- приобретение электрических плит»;
1.4. таблицу № 3 «Целевые индикаторы и показатели Программы» раздела 6 Программы дополнить пунктами 34 - 40 следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование
	Годы

	 План 2013
	План 2014
	План 2015

	34.
	Наличие утвержденных схем водоснабжения и водоотведения ЗАТО Видяево, да/нет
	да
	-
	-

	35.
	Наличие заключения экспертизы промышленной безопасности здания котельной 801 ТЦ, утвержденного федеральным органом исполнительной власти в области промышленной безопасности, да/нет
	да
	-
	-

	36.
	Наличие заключения экспертизы промышленной безопасности здания котельной 801 ТЦ, утвержденного федеральным органом исполнительной власти в области промышленной безопасности – да
	да
	-
	-

	37.
	Увеличение срока службы экономайзеров № 1 и № 6, да/нет
	да
	-
	-

	38.
	Увеличение срока службы здания, да/нет
	да
	-
	-

	39.
	Поддержание нормального (качественного) отпуска тепловой энергии потребителям, да/нет
	да
	-
	-

	40.
	Закупка электрических плит в количестве - шт.
	17
	-
	-

1.5. в Приложении к Программе:

1.5.1.
в пункте 1.5:

1.5.1.1.
 графу 2 дополнить словами «,экспертиза промышленной безопасности ГРУ № 1»;
      1.5.1.2.
 графу 9 дополнить новым абзацем «Наличие заключения экспертизы промышленной безопасности ГРУ №1,  утвержденного федеральным органом исполнительной власти в области промышленной безопасности -да».

1.5.1. дополнить пунктами 1.16 -  1.22 согласно приложению к настоящему постановлению;
1.5.2. итоговую строку «ВСЕГО» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации
ЗАТО Видяево                                                                                       Е.Н. Бражникова

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО Видяево

от 18 июня 2013 года № 388
Система программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование программных  мероприятий
	Источ-ники
финан-сирова-ния
	Объем
финанси-рования
всего, тыс. руб.
	В том числе по
срокам
	Исполнители
программных
мероприятий
	Ожидаемый
результат

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.16
	Разработка схем водоснабжения и водоотведения ЗАТО Видяево
	бюджет ЗАТО Видяево
	279,0
	279,0
	-
	-
	ОПЭР и МИ
	Наличие утвержденных схем водоснабжения и водоотведения ЗАТО Видяево – да

	1.17
	Разработка схем теплоснабжения ЗАТО Видяево
	бюджет ЗАТО Видяево
	199,0
	199,0
	-
	-
	ОПЭР и МИ
	Наличие утвержденных схем теплоснабжения ЗАТО Видяево - да

	1.18
	Проведение технического освидетельствования здания котельной 801 ТЦ
	бюджет ЗАТО Видяево

	500,0

	500,0
	-
	-
	ОПЭР и МИ
	Наличие заключения экспертизы промышленной безопасности здания котельной 801 ТЦ, утвержденного федеральным органом исполнительной власти в области промышленной безопасности – да

	1.19
	Проведение технического освидетельствования экономайзеров № 1 и № 6
	бюджет ЗАТО Видяево

	380,0
	380,0
	-
	-
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
	Увеличение срока службы экономайзеров № 1 и № 6

	1.20
	Капитальный ремонт котельной
	бюджет ЗАТО Видяево
	3 820,0
	3 820,0
	-
	-
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
	Увеличение срока службы здания котельной

	1.21
	Капитальный ремонт тепловых сетей поселка
	бюджет ЗАТО Видяево

	300,0
	300,0
	-
	-
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
	Поддержание нормального (качественного) отпуска тепловой энергии потребителям

	1.22
	Приобретение электрических плит
	бюджет ЗАТО Видяево

	200,0
	200,0
	-
	-
	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
	Закупка электрических плит -  17 шт.

	ВСЕГО

в т.ч. бюджет ЗАТО Видяево

в т.ч. расходы Администрации на реализацию ДМЦП

субсидия муниципальному учреждению на выполнение муниципального задания

субсидия муниципальному учреждению из местного бюджета на иные цели
внебюджетные средства

	170 802,0

68 079,0

6 178,0

4 256,7

57 644,3

102 723,0
	60 725,0
27 595,0
6 178,0

1 418,9
19 998,1
33 130,0
	54 562,0
19 767,0
0,0
1 418,9
18 348,1
34 795,0
	55 515,0
20 717,0
0,0
1 418,9
19 298,1
34 798,0